- 5 Tunc mihi tu pater es, iam tunc pater ipse tuus sum.
 Vana putem que preterent parentque beata,
 Da mihi: peniteam quod delectatio suadet.
 Nobilis, excelsa, super omnem nobilitatem,
 Hoc in me dele quod perficit actio prava.
- 10 O consanguinee mihi, tu predives egeno,
 Cum sis ipse dens similis nobis homo factus,
 Hinc homini coniuncta deo cognatio surgit.
 Quando pater noster recitatur, id insinuatur.
 Tu pater es verus, nos dat tibi gratia natus.
- 15 Iam mihi restat adhuc spes, equivocatio tecum:
 Christo Christicola iungar cognomine sancto.
 Quantum sis latus quantumve profundus et altus
 Tu deus, humana nequit enodare sophia.
 Quas firmamento scimusvolvendo reniti
- 20 Planetas palmo, set et ignea sidera, claudis.
 Ignis et aer, aqua tellusque tibi famulantur.
 Que silvestria queque domestica sunt tibi parent.
 Ordinatus ecce tua noctemque diemque potestas,
 Que sol et luna cum stellis lumina magna
- 25 Discernunt. per te, verbum cum flamine sancto,
 Celi firmantur et virtus omnis eorum.
 Non fuit equalis nec erit tibi, cuncta gubernans.
 Tu lapidum vires scis herbarumque virores.
 Gressus iustorum, voces attendis eorum.
- 30 Ex tenni sensu te fortem magnificumque
 Perpendo: nec enim quid signet litera novi,
 Et prorsus careo librorum cognitione.
 Hinc minor est sensus, quia mens mihi sola magistra.
 Digneris solita me tu pietate docere,
- 35 Militis egregii quo possim facta fovere
 Laude satis digna. mens eius namque benigna,
 Et si peccavit, timuit te, semper amavit.
 Hic vir semper erat te preveniente paratus
 Commissos delere satis faciendo reatus.
- 40 Per dubios casus formam mulieris amantem
 Te pietate tua sensit se sepe iuvantem,
 Ne preceps rueret urgente cupidine tractus
 Ad mala que fuerat per multa pericula nactus.
 Fabula nota parum nostris regionibus esset,
- 45 Huc nisi Francigenis de partibus applicisset.
 Nobilis Hermannus, lanteravius ille Turinge,
 Attulit huc comitis Gwillelmi fortia gesta.

25. vor verbum ist ó übergeschrieben.

27. desgleichen ó tu vor gubernans.

Militis illius proprium iuvat edere nomen,
 Quod materna dedit sibi lingua: bonum stet in omen.
 50 Comt s Gwillems de Rangîs.
 Splendet in hoc talis virtus tantusque triumphus,
 Quod iam militibus solet et valet auxiliari,
 Rebus in angustis contingit quosque gravari.
 Ad dominum defert a militibus pia vota.
 55 Illorum sibi sunt assueta pericula nota.
 Huic color in facie satis apparebat amica,
 Splendida quem galea dedit aut hamata lorica.
 Tu spumantis equi cursus inflectere nosti,
 O comes egregie, tu stabas proximus hosti,
 60 Te semper tutum reddebant lancea scutum.